



Preços Registrados:

Razão Social: VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME
 CNPJ/MF: 26.517.495/0001-14
 Inscrição Estadual: 10.680.991-1
 Endereço: Rua 510, Qd. 21 Lt. 17, Sala 03, Setor Centro Oeste - Goiânia - GO.
 CEP: 74.550-145
 Representante Legal: Thiago Machado Godinho
 Telefones: 62 98106-4800 / 40167634

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	UMIDIFICADOR DE AR Tipo. Ultrassônico; Alimentação bivolt automática, resistente, silencioso, fácil manuseio, potência no mínimo de 30w, com ajuste na intensidade da névoa; capacidade: 4,0 L. de água; autonomia mínima de 12 horas; sensor automático para desligar o equipamento na detecção de falta de água e para detecção de aquecimento do aparelho.	MONDIAL	UMIDIFICADOR DE AR ULTRASSONICO CONFORT AIR 4	Unidade	12 meses	72	R\$ 185,00	R\$ 13.320,00

Razão Social: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI EPP
 CNPJ/MF: 19.910.840/0001-10
 Inscrição Estadual: 143.340.978.116
 Endereço: Rua Alesso Baldovinci N 680 Casa 04 São Paulo SP Caixa Postal N 81529
 CEP: 02755-000
 Representante Legal: Thays Aparecida Damaschi
 Telefones: (11) 3892-2771

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	REFRIGERADOR DUPLEX. FROST FREE. Alimentação 220 v duas portas sistema degelo Frost Free, controle de temperatura, prateleiras multi-uso removíveis e ajustáveis (metal aramado ou vidro temperado), capacidade e total mínima 320 litros, compartimento extra frio, capacidade da geladeira mínima de 260 litros, capacidade do freezer mínima 80 litros, Classe A de consumo de energia, compartimento para congelamento rápido, com forma de gelo controle de circulação de ar sensor de temperatura Controle de temperatura. Iluminação interna, gaveta de legumes com tampa, pés estabilizadores, cesto porta ovos, prateleira com separador de garrafas	Electrolux	Dfn41 Nacional	Unidade	12 meses	11	R\$ 1.755,36	R\$ 19.308,96
13	BEBE OURO PARA ÁGUA Para garrafão de 20 litros, aço inoxidável, vertical elétrico, 110/220 volts, 02 torneiras natural e gelada	Karina	K10 Nacional	Unidade	12 meses	26	R\$ 330,00	R\$ 8.580,00

Razão Social: CORA CONSTRUTORA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME
 CNPJ/MF: 17.082.136/0001-90
 Inscrição Estadual: 07.626.393/001-75
 Endereço: SOF SUL QUADRA 03, CONJUNTO B, LOTE 01, LOJA 03, BRASÍLIA/DF
 CEP: 71215-217
 Representante Legal: Cristianne Rodrigues do Amaral
 Telefones: (061) 3363.4141

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	FORNO MICROONDAS. Capacidade de 31 litros; Alimentação com 220 volts, com display digital; controle por teclas; potência de 1000w; teclas de acesso rápido para funções 30 segundos e descongelar; prato em vidro temperado; revestimento externo em pintura branca.	ELECTROLUX	MEF41	Unidade	12 meses	31	R\$ 400,00	R\$ 12.400,00



Razão Social: DIGISERVI TRADING LTDA-ME
 CNPJ/MF: 02.602.747/0001-45
 Inscrição Estadual: 115.251.830.111
 Endereço: Rua dos Rodrigues, 177 - Vila Carbone - São Paulo - SP
 CEP: 02750-000
 Representante Legal: Janete Faria Ferron
 Telefones: (11) 3862 21 80 / 3873 37 99

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Cafeteira cilíndrica em aço inox, 1 depósito de 10L, termostato regulável, potência aproximada de 1500w, consumo 1,5wh, volume do depósito 10L, volume da caldeira de 20L, tempo de fervura - minutos, torneiras com visor de nível para água e café; dimensões: (Altura) 640mm aproximadamente, (Diâmetro) 380mm aproximadamente, tampa, saco coador e aro coador	Consereaf	C101 / C102	Unidade	12 meses	28	R\$ 660,00	R\$ 18.480,00

Razão Social: ELTON TOMAS DOS SANTOS-ME
 CNPJ/MF: 05.689.080/0001-58
 Inscrição Estadual: 283275340
 Endereço: RUA CORONEL NORONHA, 1340, VILA INDUSTRIAL, Dourados/MS
 CEP: 79840-090
 Representante Legal: Leandro dos Santos Queiroz
 Telefones: (67) 3020-5108

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	TELEVISOR LED DE 32 POLEGADAS - tecnologia de imagem LED com conversor digital integrado, Tipo: Smart TV, formato de tela widescreen super fina, resolução mínima: Full HD 1920 x 1080p, frequência mínima: 10.000.1; tempo de resposta máximo: 4 mil segundos (4ms), brilho mínimo: 450 cd/m². Entradas: Vídeo composto, vídeo componente, HDMI (no mínimo 3), áudio analógico, saídas: saída de áudio digital. Conectividade: Porta USB (no mínimo 2), wireless Lan (wifi integrado), Media Remote DLNA. Recepção de TV a cabo Analógica e HDTV (padrão brasileiro). Closed Caption, com tela SAP, base, alimentação bivolt, com sleep timer, controle remoto e manual inclusos	AOC	LE32S5970	Unidade	12 meses	34	R\$ 1.183,77	R\$ 40.248,18

Razão Social: LICITOP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI-EPP
 CNPJ/MF: 21.822.463/0001-09
 Inscrição Estadual: 07.715.363/001-71
 Endereço: ADE Quadra 01 Conj. D Lote 05, Sala 105, Pró-DFP-sul, Ceilândia/DF
 CEP: 72.237-140
 Representante Legal: MATEUS FERNANDES SILVA MENDONÇA
 Telefones: (61) 3011-3101

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Tecnologia de imagem LED com conversor digital integrado, Tipo: Smart TV, Formato da tela widescreen super fina; Resolução mínima: Full HD 1920x1080p; Frequência mínima: 240hz.; Contraste Dinâmico mínimo: 10.000:1; Tempo de resposta máximo: 4milsegundos (4ms); Brilho mínimo: 450 cd/m². Entradas: Vídeo composto, vídeo componente, HDMI (no mínimo 3), áudio analógico. Saídas: Saída de áudio digital. Conectividade: Porta USB (no mínimo 2).	PHILCO	PH55A17DSGWNA	Unidade	12 meses	46	R\$ 2.980,23	R\$ 137.090,58



	wireless Lan (wifi integrado). Media Remote. DLNA. Recepção de TV a cabo . Analógica e HDTV (padrão brasileiro). Closed Caption com tela SAP, base, alimentação bivolt, com sleep timer, controle remoto e manual inclusos.								
7	TELEVISOR DE LED DE 70 POLEGADAS Tecnologia de imagem LED, com conversor digital integrado. Smart TV. Formato de tela: widescreen super fina. Resolução mínima: Full HD 1920x1080p. Frequência mínima: 240hz. Contraste Dinâmico mínimo: 10.000.1: Tempo de resposta máximo: 4 milissegundos (ms). Brilho mínimo: 450ed/m². Entradas: Vídeo composto, vídeo componente, HDMI (no mínimo 3), áudio analógico. Saída de áudio digital. Conectividade: Porta USB (no mínimo 2). Wireless Lan (wifi integrado). Media Remote. DLNA. Recepção de TV a cabo. Analógica e HDTV (padrão brasileiro) Closed Caption com tela SAP, base, alimentação bivolt, com sleep timer, controle remoto e manual inclusos.	PHILCO	PTV75E30DSWNT	Unidade	12 meses	21	R\$ 12.458,88	R\$ 261.636,48	

Razão Social: M.L Comércio e Serviço EIRELLI - EPP
 CNPJ/MF: 21.323.689/0001-65
 Inscrição Estadual: 0770075000151
 Endereço: Quadra 28 Conjunto 1 Lote 18, Paranoá, Brasília/DF
 CEP: 71.572-809
 Representante Legal: Magno Lopes Nascimento
 Telefones: (61) 3254-7176 / (61) 99193-3146

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	PORTA PALETÓ TIPO CABIDEIRO. MADEIRA MACIÇA BOLEADA. LAMINADO MELAMINICO. PADRÃO MOGNO. ALTURA APROXIMADA 1,2 M; LARGURA APROXIMADA 38 CM.	Layout Procedência Nacional	MAD	Unidade	12 meses	15	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00

Razão Social: SAFIRA COMERCIAL EIRELI - ME
 CNPJ/MF: 26.746.569/0001-94
 Inscrição Estadual:
 Endereço: Quadra QJ 16, Lote 08-10, 1º andar, Setor Industrial, Taguatinga/DF
 CEP: 72135160
 Representante Legal: Anísio Rodrigues Ferreira Junior
 Telefones: (61) 3013-6828

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CIRCULADOR DE AR - hélice de 45 cm, com grade fixa, regulagem até 90 graus, 220 volts	Ventisol	Circulador de ar 50cm MOD-CA 02 220V PREMIUM	Unidade	12 meses	37	R\$ 160,00	R\$ 5.920,00

Razão Social: MLJ COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP
 CNPJ/MF: 09.208.840/0001-19
 Inscrição Estadual:
 Endereço: Rua Santa Fé nº 52 - Sala "B", bairro Centro, município de Pinhal/PR
 CEP: 83324-230
 Representante Legal: John Willian Ograjensck
 Telefones: (41) 3018-2626

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	Frigobar de 120 litros, 220 volts, cor branca	ELECTROLUX	RE120	Unidade	12 meses	20	R\$ 729,00	R\$ 14.580,00

Razão Social: TECNO TRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ/MF: 09.087.468/0001-30
 Inscrição Estadual: 024/0438396
 Endereço: Avenida Victor Barreto, 696 - Centro - Canoas/RS
 CEP: 92010-000



Representante Legal: André Luis Grando
Telefones: (51) 3031-5050

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	Tela de projeção elétrica de teto com controle remoto 120 polegadas.	CSR	CSR 120	Unidade	12 meses	28	R\$ 1.480,04	R\$ 41.441,12

Razão Social: Damaso Comércio e Serviços Ltda
CNPJ/MF: 10.278.886/0001-93
Inscrição Estadual:
Endereço: Rua Augusto Clementino, 789/A - Jardim Atlântico -
Belo Horizonte/MG
CEP: 31550-300
Representante Legal: Diogo Augusto Pfau Gouvêa
Telefones: (31) 3447-9833

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	Suporte para projetor com as seguintes características: Suporte para projetor universal - Produzidos em aço carbono e pintura eletro-estático. Cor: Preta. Altura: 6 cm. Largura: 24 cm. Profundidade: 18,5 cm.	Brasforma	SBRP757	Unidade	12 meses	29	R\$ 79,49	R\$ 2.305,21

Razão Social: BT2M INFORMÁTICA LTDA EPP
CNPJ/MF: 16.909.800/0001-60
Inscrição Estadual:
Endereço: Rua Benedito da Silva, 78 - Bairro Vila Soriano - Indaiatuba/SP
CEP: 13.335-320
Representante Legal: Maercio Luis Conte Bracco
Telefones: (19) 3312-1955

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	PROJETOR MULTIMÍDIA 3.500 LM, 110/220 volts, motorizado, analógico e digital, vídeo composto VI, VGA, SVGA, XGA, SXGA, Macintosh, NTSC e PAL-M, frontal, retroprojeção, teto, remoto com laser point.	Accer	PI150 - Acessórios (Apresentador multimídia com laserpoint)	Unidade	12 meses	31	R\$ 1.900,00	R\$ 58.900,00

Razão Social: R&R COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ/MF: 28.626.045/0001-95
Inscrição Estadual: 118.510.303.118
Endereço: Rua Firminio Marciano da Silva nº 54 - Vila Santa Catarina, São Paulo -SP
CEP: 04.373-010
Representante Legal: Rubens de Barros Junior
Telefones: (11) 9-4743-1034 / 9-8991-4098

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	CONTÊINER Polietileno de alta densidade, marrom, capacidade 1000 litros, resíduos sólidos, protegido contra raios ultravioleta, rodízios, (gravação MP)	Larplásticos	CONT. PLAST LAR - 1000L S/PED	Unidade	12 meses	21	R\$ 1.458,99	R\$ 30.638,79

Razão Social: EXECUTIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 08.438.039/0001-05
Inscrição Estadual:
Endereço: SHIS/CL QI BLOCO O SALA 314 - BRASÍLIA/DF
CEP: 71.625-640
Representante Legal: Marco Antônio Roda Figueiredo
Telefones: (61) 3248-5002 / (61) 99558-6752

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17	DESCANSO PARA OS PÉS Emborrachada, ajustável 6,80cm à 10cm, 30 cm, 42cm	LEADERSHIP	LEADERSHIP	Unidade	12 meses	60	R\$ 59,35	R\$ 3.561,00



Razão Social: TEXAS IMPORTS. COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP
 CNPJ/MF: 07.698.260/0001-21
 Inscrição Estadual:
 Endereço: Rua Marina 924, Bairro Campestre, Santo André, São Paulo/SP
 CEP: 09070-510
 Representante Legal: Ricardo Guerreiro Lopes
 Telefones: (11) 4473-1112

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Tripe cabeça hidráulica com liga de magnésio, de movimentação suave, compatível com câmeras de vídeo de até 6 kg. A cabeça deve possuir placa de engate rápido de 92mm e pino de segurança com liberação exclusivamente manual, para maior proteção ao equipamento. Possui também botão de regulagem do arrasto para o movimento fluido de inclinação vertical (tilt) e base de nivelamento ideal para ajustes mais rápidos. Com relação ao posicionamento, deve possuir 4 níveis para contrabalançar e rotação de pan de 360º com trava. Informações complementares: Cabeça de vídeo/fluido bloqueio de bola sim, coluna central rápida, cor preta, bloqueio Pan Independente, tipo de bloqueio de perna Flip Lock, temperatura máxima de trabalho 0C, Pan e Tilt, rotação panorâmica 360, placa tipo 5401PL, liberação rápida.	STAGE	DV962	Unidade	12 meses	2	RS1.728,99	RS3.457,98

Razão Social: GERALDO C GUITTI - ME
 CNPJ/MF: 28.360.435/0001-66
 Inscrição Estadual: 118.337.037.111
 Endereço: Rua Arandu, 205 - Cj. 504 B - Brooklin Paulista, São Paulo/SP
 CEP: 04562-030
 Representante Legal: Meire Rodrigues da Silva
 Telefones: (11) 5505-0287 / (11) 5505-0286

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	MICROFONE EXTERNO (COMPACT SHOTGUN) PARA DSLR - Princípio de funcionamento linha gradiente, microfone condensador padrão polar cardioide super, duas etapas high pass filter(plano/80Hz), HPF selecionável e boost de alta frequência, faixa de frequência de 100 Hz a 16KHz, noise equivalente nível 34 dB A-Weighted, máxima SPL 120 dB SPL 1%, bateria que dure mais de 60h, sensibilidade - 35 dB 1 KHz, re: 1 V / Pa, conectores de saída de 3,5 mini-jack mni TRS	RODE	VIDEOMIC GO	Unidade	12 meses	1	RS 1.200,00	RS 1.200,00

Razão Social: Prisma Comércio Varejista e Atacadista EIRELI - EPP
 CNPJ/MF: 24.583.804/0001-29
 Inscrição Estadual: 87.134.989
 Endereço: Estrada dos Três Rios, 1.086 / Sala 224 - Freguesia (Jacarepaguá), Rio de Janeiro/RJ
 CEP: 22745-005
 Representante Legal: Jéssica Brandão Sampaio
 Telefones: (21) 4106-4061

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	GRAVADOR EXTERNO SIMPLES: Os microfones ajustáveis à gravação em 4 canais e a duração extensa da bateria do TASCAM DR-40 possibilitam a flexibilidade para gravar em qualquer lugar. DR-40 captura até 4 pistas com microfones							



20	condensadores de alta qualidade, entradas XLR e entradas de linha. Os microfones podem ser ajustados para posição XY e AB ajudando a modelar o som a ser captado. Um par de preamps de microfones da TASCAM recebe microfones condensadores com phantom power e amostragem e resolução de áudio de até 96kHz/24-bit, através de conexões combo. acomodando entradas XLR e 1/4". DR-40. Aceita cartões SD ou SDHC com até 32GB, e um cartão de 2GB (já incluso). Uma vez gravado, seu material pode ser reproduzido usando o EQ e o alinhamento de nível opcional. Um reverb estéreo também está presente, além de um afinador crômático. Transfira para o computador usando a porta USB 2.0. Outras características são: modo overdub (sobreposição de sons), variação de tempo de playback, limitador e filtro de corte de graves e muito mais, com a interface intuitiva do TASCAM DR-40, simples de operar e gravar.	TASCAM	DR-40	Unidade	12 meses	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
----	--	--------	-------	---------	----------	---	--------------	--------------

24	CÂMERA FILMADORA PROFISSIONAL HD/SD XDCAM - Com sensor CMOS, retroiluminado, geralmente identificado como "backlit", "back-illuminated" e "high sensitivity", para gravações de vídeos longos como ingressos de eventos, formato compatível MPEG4 AVC/H.264 AVCHD 2.0, gravação em cartão SD ou CF, lentes 2.8 ou mais claras, 700 óculos de, no mínimo 1 2 vezes, requisitos de energia: entrada Cc, bateria com autonomia de no mínimo 200 min. de gravação contínua, tempo de gravação/reprodução, entrada de áudio, pinos tipo XLR(fêmea) (x2), line/mic/mix + 48. Selecionável, saída de fone de ouvido miniconector estéreo (x1), MPEG-2 422P@HL 4:2:2 Long profile, preferencialmente que grave em 4K HDR e HD SDR.	SONY	PNW-Z150	Unidade	12 meses	1	R\$ 21.890,00	R\$ 21.890,00
26	BATERIA(RESERVA) ORIGINAL (SENDO 02 PARA CADA CÂMERA DSLR ESPECIFICADA ACIMA) - Compatíveis com a câmera DSLR especificada acima.	CANON	LP-E6N	Unidade	12 meses	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
27	CARTÃO DE MEMÓRIA (SENDO 02 PARA CADA CÂMERA SDR ESPECIFICADA ACIMA) - Capacidade de 64G, classe 10, compatível com a câmera DSLR especificada acima.	SANDISK	SANDISK ULTRA 64GB	Unidade	12 meses	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00

Razão Social: SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA
 CNPJ/ME: 23.198.676/0001-37
 Inscrição Estadual:
 Endereço: Rua Dez, 397, letra B, Jardim Bandeirantes - Contagem/MG
 CEP: 32371-320
 Representante Legal: Wilson Donato Faria de Souza
 Telefones: (31) 3657-1273 / (31) 2559-9559

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	O Microfone Sony WCS-999 oferece uma solução wireless disponível para entrevistas em vídeo, conferências, palestras, reuniões, etc. O pacote oferece uma câmera-mount receptor, transmissor body-pack e um microfone de lapela portátil. O sistema funciona através de banda de 900 MHz para FM, resultando em alta performance RF e alcance estendido de até 150 metros em condições ideais. O microfone omnidirecional.							



21	<p>oferece uma generosa pegar nas seções fora do eixo do microfone.</p> <p>Um único pedaço de orelha fone de ouvido é fornecido e anexar o para o receptor para o monitoramento</p> <p>preciso do sinal de áudio de entrada. A característica de "mistura de microfone" permite que um segundo microfone ligado</p> <p>a ligam directamente ao receptor, os sinais são misturados para a</p> <p>saída do receptor Transmissão Banda FM A WCS-</p> <p>999 opera na faixa de FM MHz de frequência, resultando em alta</p> <p>performance RF 900 e uma autonomia estendida de até 150</p> <p>meios em condições ideais. Mic capacidade de mistura Característica de</p> <p>mistura Mic do receptor fornece uma entrada para um segundo microfone com</p> <p> fio. O sinal do microfone sem fios e com fio de lapela são então misturados na saída. Microfone de</p> <p>energia O receptor fornece energia para microfones Sony</p> <p>compatíveis com o requeriram. Isto elimina a necessidade de baterias exteriores. Omni-direcional de Lapela O microfone de lapela omni-direcional</p> <p>incluído apresenta um padrão generoso pick-up nas seções fora do eixo do microfone. Componentes compactos O</p> <p>transmissor eo receptor são projetados leve e compacto para fácil transporte. Ficha Técnica: Sistema Tipo de Sistema Montável em Câmera de Lapela 900 MHz sem fio RF Faixa de Portadora de Frequência 912 MHz 915 MHz Faixa de Trabalho Até 150 (em condições ideais) Resposta Total de Frequência 100 Hz - 15 kHz (+ / -3 dB) Relação sinal-ruído</p> <p>Não especificado pelo fabricante Dynamic Range : Maior que 78dB Número de Canais 3 (Cana</p> <p>1 1: 912.900MHz; Canal 2: 913.800MHz; Canal 3 914.400 MHz</p> <p>) Número de Sistemas Simultâneos Até 3</p> <p>Recebedor</p> <p>Tipo de Receptor 900MHz FM sem fio da câmara receptor</p> <p>montável Tipo de Saídas Fone de ouvido Jack : Mono Mini plug Mic Mixing Jack :</p> <p>Mono Mini plugplug de saída : Mono Mini Plugue Headphone de Monitoramento Sim</p> <p>Requisitos de Alimentação DC 1.5V Tipo d e Bateria / Aprov. Vida AA, 20 Horas Exibir</p> <p>Não especificado pelo fabricante Opções de montagem Câmera /</p> <p>Cinto Montagem Tipo de Antena Integrante Dimensões 60 x 70 x</p> <p>22,5 milímetros Peso 88 g Transmissor Tipo de Transmissor Montável em Câmera FM (900 MHz) Tipo de</p> <p>Conector de Entrada Minijack estéreo com alimentação plug-in</p> <p>Tipo de Microfone Lapela (Model # Não especificado pelo</p> <p>fabricante) Nível máximo de pressão sonora : Maior que 114dB SPL Microfone Comprimento do cabo :</p> <p>aproximadamente 39 "(1 metro) Padrão Polar Omni-direcional</p> <p>Cabeças de Microfone Intercambiáveis Sim, a Sony</p> <p>ECMT145 Condensador de Eletreto Microfone de Lapela, por exemplo,</p>	SONY	WCS-999	Unidade	12 meses	2	RS 2.700,00	RS 5.400,00
----	---	------	---------	---------	----------	---	-------------	-------------



	podem ser adicionados para Microfone Mixing Tipo de Bateria / Aprox. Vida AA. 20 Horas Seletor de Mudo Não especificado pelo fabricante Controle de Nível Compressor de Ganho Automático Tipo de Antena Integrante Exibir Não especificad o pelo fabricante Dimensões 60 x 70 x 22,5 milímetros Peso 88 g . incluindo baterias Itens Incluídos: Microfone de Lapela Transmissor Recebedor Monitoramento fone de ouvido							
32	CONEXÃO P3 - 3,5mm, para Smartphone e Tablet s Não é necessário adaptadores para conectar ao celular É só plugar ao celular e pronto 100% compatível com ANDROID e IOS Ótimo material de construção, todo em metal Excelente qualidade Fotos reais do produto à venda Eleve a captação de áudio de suas gravações a um nível profissional 1 Microfone e presilha todo em metal Você que é YouTuber e faz seus vídeos através de celulares, acaba de encontrar a solução perfeita para melhorar a captação de áudio de suas gravações. É só plugar ao celular e pronto Conexão P3 e Jack de 3,5mm, para iPhone, iPad, Android, etc Alta sensibilidade, alta dinâmica, ampla resposta de frequência O clipe permite 360° de rotatividade Você pode prendê-lo facilmente a o seu colarinho, gravata ou bolso Uma espuma protege o seu microfone de ruídos do vento e saliva O cabo tem cerca de 1,5 metros Excelente para gravações de áudio e de vídeo Acompanha espuma anti-vento e uma pequena bolsa para transporte 100% de Qualificações POSITIVAS Se você procura um microfone pequeno, portátil e co m alta qualidade de gravação... Excelente para YouTuber's Reporters Estudantes Palestrantes Etc Tipo: Microfone Condensador Faixa de frequência: 20Hz-16 KHz Sensibilidade: -30dB +/-2dB RL = 2.2 k Ohm VS = 3 V Soquete do plugue: 3.5mm Conexão: P3 Comprimento do cabo: Aproximadamente 1,5m Pacote inclui: 1 - Microfone com Clip-on 01 - Espuma	JETTING	MIC001ST - PRO	Unidade	12 meses	1	R\$ 338,55	R\$ 338,55

Razão Social: TM SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-EPP
 CNPJ/ME: 27.390.044/0901-21
 Inscrição Estadual:
 Endereço: RUA 09 NORTE, LOTE 01, SALA 401- ÁGUAS CLARAS - BRASÍLIA-DF
 CEP: 71.908-540
 Representante Legal: Maira Barbosa de Almeida
 Telefones: (61)3575-0309

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	CÂMERA TIPO DSLR - Gravação vídeos em Full HD, Wi-Fi, resolução mínima de 20 MP, sensor Full Frame, tipo de sensor, CMOS	CANON	EOS 6D	Unidade	12 meses	2	R\$ 6.790,00	R\$ 13.580,00

Razão Social: ELETRO CURITIBA COMÉRCIO ON-LINE EIRELI-ME
 CNPJ/ME: 22.337.814/0901-59
 Inscrição Estadual:
 Endereço: Rua Alberto Erthal, 280 - São Lourenço, Curitiba/PR
 CEP: 82.210-200
 Representante Legal:
 Telefones: (41) 3501-9241

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	Tamron Canon 24-70mm F/2.8 Di Vc Usd Sp	Tamron-Canon	24-70mm F/2.8 Di Vc Usd Sp	Unidade	12 meses	2	R\$ 7.800,00	R\$ 15.600,00
29	Lente Sigma/Canon 70-200mm 1:2.8 Ex Dg Os Hsm	Sigma-Canon	70-200mm 1:2.8 Ex Dg Os Hsm	Unidade	12 meses	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00



Razão Social: ALL SOLUTIONS AUTOMAÇÃO LTDA
 CNPJ/MF: 24.465.418/0001-32
 Inscrição Estadual:
 Endereço: Rua Conselheiro Ribas 235 São Paulo - SP
 CEP: 05093060
 Representante Legal:
 Telefones: (11) 3872-7300

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	<p>Canon speedLite 600EX II-RT Montagem Sapata Guia No. 197 (60,05 m) ISO100 na posição 200 milímetros Controle de exposição E-TTL / E-TTL II.</p> <p>manual Ângulo de Cobertura 94 ° - 12 ° de ângulo amplo Adapter.</p> <p>114 ° Vari-Power 1/1 - 1/128 Cabeça de Rebaixamento -7 ° a +</p> <p>90 ° Cabeça giratória 360 ° Cobertura 14 mm - 200 mm (Full</p> <p>1 frame) Distância Gama 1,64-98,43 (0,5 a 30 M) a f / 1,4</p> <p>Cabeça de zoom quadro completo: 20 mm - 200 milímetros Off-Camera Terminal PC. Proprietary Tempo de Aproximadamente 0,1</p> <p>- 5,5 Reciclagem segundos Duração do flash 0,0018-0,0023 sec @ Full Power Indicador de flash</p> <p>preparado sim Compensação -3 EV a +3 EV (em 1/2 e 1/3 EV)</p> <p>Operação sem fio Método: RF Distância: Até 98,43 / 30 m método. Optical pulso</p> <p>Distância até 49,21 / 15 m Canais de comunicação sem fio 4 Canais Grupos sem fio 5 Grupos Fonte de energia 4x AA alcalinas, de lítio, baterias NiMH recarregáveis Dimensões (LxAxP) 3,1 x 5,6 x 4,9 "/ 80,0</p> <p>x 143,0 x 125,0 mm Peso 15 oz / 425 g sem pilhas</p>	CANON	600EX II-RT	Unidade	12 meses	2	R\$2.600,00	R\$ 5.200,00

Razão Social: S & K INFORMÁTICA LTDA
 CNPJ/MF: 03.655.629/0001-68
 Inscrição Estadual:
 Endereço: Av. Tuiuti, 1.370, Sala 02, Vila Morangueira, Maringá/PR
 CEP: 87040-360
 Representante Legal: Sergio Murilo dos Santos
 Telefones: (044) 3026-1011

Item do TR	Especificação	Marca	Modelo	Unidade	Prazo garantia	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	<p>ESTABILIZADOR DE IMAGEM DJI CP.ZM.000449.02 OSMO MOBILE PRETO ESTABILIZADOR DE IMAGEM Simplesmente Inerível!</p> <p>Com o estabilizador DJI OSMO Mobile é muito fácil registrar e compartilhar momentos marcantes com qualidade de cinema através de seu smartphone. Junto com o app DJI GO, o OSMO Mobile transforma o seu dispositivo móvel em uma câmera inteligente, deixando suas imagens sem tremores, com visual profissional e prontas para compartilhar. Ele faz o acompanhamento automático de objetos, grava time-lapses ineríveis e transmite vídeos em tempo real através do YouTube Live e o Facebook Live. Destaques - Viva o momento - Com a tecnologia ActiveTrack do app DJI GO, o OSMO Mobile mantém o dispositivo móvel virado para você mesmo em</p>							



<p>31 movimento. Você não precisa mais escolher entre curtir o momento ou gravar. - Vídeos estáveis sem esforço - Se você já tentou andar e gravar um vídeo com o seu smartphone ao mesmo tempo, sabe como é difícil manter a estabilidade da câmera. O OSMO Mobile suaviza e até cancela os seus movimentos, eliminando o balanço da câmera e deixando seus vídeos com qualidade de cinema. - Transmissão de vídeos em tempo real - Compartilhe momentos no YouTube Live com o DJI GO e o OSMO Mobile. Todas as imagens que você fizer ficarão estáveis e sem tremores. Especificações: Conexão: USB Conectividade: Bluetooth Low Energy 4.0 Bateria: Íon lítio recarregável (Lipo) Capacidade: 980 mAh Potência: 10.8 Wh Voltagem: 11.1V Temperatura d e carregamento: 5°C a 40°C Temperatura de operação: 0°C a 40°C. Características Físicas: Dimensões da Haste: 61,8 x 48,2 x 161,5 mm Dimensões do Gimbal (dobrado): 125,06 x 109,15 x 90,98 mm Peso líquido (incluindo bateria e gimbal): 501g Peso bruto: 1Kg Dimensão: 34,5cm x 14cm x 8,8cm (Altura x Largura x Comprimento) NCM: 96200000 EAN: 6958265136023</p>	<p>DJI CP.ZM.000449.02</p>	<p>Unidade 12 meses</p>	<p>1</p>	<p>RS 1.499,98</p>	<p>RS 1.499,98</p>
--	----------------------------	-------------------------	----------	--------------------	--------------------

BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

EXTRATOS DE CONTRATO

- OCS Nº 240/2018 (SRM 4400003287) CONTRATANTE: Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social CONTRATADO: DIGISEC CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI - ME (CNPJ: 18.799.897/0001-20) MODALIDADE: Pregão Eletrônico (Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005 e Lei nº 13.303/2016) NÚMERO DO PROCESSO: Pregão Eletrônico AARH nº 42/2017 OBJETO: Contratação de certificados digitais de servidor para domínio específico de internet para uso em servidores de Web/SSL - ITEM VII, conforme especificações constantes do Termo de Referência, da Ata de Registro de Preços e da proposta apresentada pelo CONTRATADO, respectivamente Anexos I, II e III do Contrato ESPECIE: Serviços PREÇO: Valor global de R\$ 1.590,00 (um mil, quinhentos e noventa reais) PRAZO: 6 (seis) meses, contados de sua assinatura ou até a data de emissão do Termo de Recebimento, se este ocorrer primeiro RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: nº 3101700030 DATA DA ASSINATURA: 15/06/2018

OCS Nº 236/2018 (SRM 4400003284) CONTRATANTE: Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social CONTRATADO: DIGISEC CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI - ME (CNPJ: 18.799.897/0001-20) MODALIDADE: Pregão Eletrônico (Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005 e Lei nº 13.303/2016) NÚMERO DO PROCESSO: Pregão Eletrônico AARH nº 42/2017 OBJETO: Contratação de certificado digital de servidor do tipo wildcard para uso em servidores de Web/SSL - ITEM VI, conforme especificações constantes do Termo de Referência, da Ata de Registro de Preços e da proposta apresentada pelo CONTRATADO, respectivamente Anexos I, II e III do Contrato ESPECIE: Serviços PREÇO: Valor global de R\$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais) PRAZO: 6 (seis) meses, contados de sua assinatura ou até a data de emissão do Termo de Recebimento, se este ocorrer primeiro RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: nº 3101700030 DATA DA ASSINATURA: 15/06/2018

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2018 CONTRATADO: Bits Produções Ltda. (CNPJ nº 04.310.171/0001-78) CONTRATANTE: Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES. OBJETO: Concessão de patrocínio à realização do(BIG FESTIVAL - Brasil's Independent Games Festival / Big Business Forum 6ª Edição, visando à divulgação da marca, da imagem e da atuação do BNDES e à promoção do relacionamento com seus públicos de interesse. ESPECIE: contrato administrativo. PREÇO: valor total de até R\$ 400.000,00(quatrocentos mil reais). PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do contrato. RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 3101800141 - Projetos Culturais - Rouanet 100%. FUNDAMENTO LEGAL: Aruço 30, "caput", da Lei nº 13.303, de 30.06.2016.

PRONUNCIAMENTO JURÍDICO: por meio da Nota AJUJARH nº 209/2018, de 12/06/2018 AUTORIZAÇÃO: da Sra. Diretora da Diretoria 1 c/c o Sr. Diretor da Diretoria 2 do BNDES, em 19/06/2018, por meio da IP ACRI/DEMKT nº 16/2018, de 11/06/2018. Rio de Janeiro, 19 de junho de 2018.

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA DIRETORIA DE GEOCIÊNCIAS

EXTRATO DE CESSÃO DE USO Nº 15/2018

Processo: 0001726.00000098/2018-24. Espécie: Termo de Cessão de Direitos Autorais, que entre si celebram Gerd Kohlhepp e a Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE. Objeto: Cessão dos direitos autorais do artigo acadêmico-científico intitulado Nas trilhas de LeoWalzel. Pesquisas da geografia humana alemã sobre o Brasil, de Heidelberg a Tübingen (1930 - 2005), de caráter inédito, cuja respectiva cópia faz parte integrante do instrumento contratual. Fundamento legal: Lei nº 9.610, de 19 de fevereiro de 1998, e no que couber a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, e legislação correlata, mediante as cláusulas e condições estabelecidas no Termo. Vigência: 28/03/2018 a 27/03/2023. Data da Assinatura: 28/03/2018. Signatários: Gerd Kohlhepp - Professor Universitário e Roberto Luis Olimo Ramos - Presidente do IBGE.

UNIDADE ESTADUAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 114615

Número do Contrato: 3/2014. Nº Processo: 0362700006201411. PREGÃO SISPP Nº 3/2014. Contratante: FUNDAÇÃO INSTITUTO BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATÍSTICA IBGE. CNPJ Contratado: 03508307000157. Contratado: TICKET SOLUCOES HDEFGT S/A - Objeto: Termo aditivo de prorrogação de vigência do contrato de prestação de serviços de gestão da manutenção de frota da Unidade Estadual do IBGE em Alagoas. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93 Vigência: 19/05/2018 a 19/05/2019. Valor Total: R\$250.000,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800445. Data de Assinatura: 19/05/2018.

(SICON - 19/06/2018) 114629-11301-2018NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO CEARÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 4/2018

A pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do julgamento da licitação em referência. Venceu o certame a empresa REALIZA SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI com o valor global de R\$ 68.420,00.

ELAINE CRISTINA MARÇAL SALES Pregoeira

(SIDECE - 19/06/2018) 114629-11301-2018NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2018 - UASG 114619

Nº Processo: 206990001032018. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e entrega de serviços postais, correspondências simples, telegramas, SEDEX e outros serviços para a Unidade Estadual do IBGE no Espírito Santo e Agências no interior do estado. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Contratação de empresa pública criada para esse fim específico e que possui preço compatível pelo praticado no mercado. Declaração de Dispensa em 07/06/2018. MAX ATHAYDE FRAGA, Chef. Usos, Ratificação em 11/06/2018. WALDIR FORTUNATO JUNIOR, Coordenador de Recursos Materiais. Valor Global: R\$ 24.000,00. CNPJ CONTRATADA: 34.028.316-0012-66 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS.

(SIDECE - 19/06/2018) 114629-11301-2018NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 114618

Número do Contrato: 12/2016. Nº Processo: 03631001226201665. DISPENSA Nº 28/2016. Contratante: FUNDAÇÃO INSTITUTO BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATÍSTICA IBGE. CPF Contratado: 79918301600. Contratado: NIELSEN MILLER DE OLIVEIRA - Objeto: Aditamento ao contrato de locação do imóvel situado na Rua Agnaldo Barbosa, nº 16, Centro, em Formiga/MG, para instalar a Agência do IBGE em Formiga/MG. Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei 8666/93. Vigência: 20/06/2018 a 20/06/2020. Valor Total: R\$20.640,00. Fonte: 100000000 - 2018NE802222. Data de Assinatura: 19/06/2018.

(SICON - 19/06/2018) 114629-11301-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - UASG 114618

Nº Processo: 2052600086201895. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de apoio administrativo para condução, por motoristas, da frota da Unidade Estadual do IBGE em Minas Gerais, destinados ao transporte de servidores e do pessoal autorizado pela Administração, assim como para o transporte de documentos, mobiliários e materiais diversos, em conformidade com as especificações detalhadas no Edital e respectivos anexos. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 20/06/2018 das 09h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Oliveira, 523, Cruzeiro - Belo Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114618-5-00002-2018. Entrega das Propostas: a partir de 20/06/2018 as 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/07/2018 as 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOAO PAULO DE LIMA MARTINS Pregoeiro

(SIASGnet - 19/06/2018) 114629-11301-2018NE800001